GOTTESDIENSTORDNUNG vom 29. November bis zum 7. Dezember 2025

St. Bonifatius

St. Maria Himmelfahrt

St. Agnes

Samstag,
29. November 2025

Sonntag,
30. November 2025

HI. Andreas, Apostel
1. Adventssonntag

Montag,
1. Dezember 2025

Dienstag,
2. Dezember 2025

Vorwort AL

Mittwoch,
3. Dezember 2025

HI. Franz Xaver

St. Viktor
DAMME

16.00 Beichtgelegenheit
(Pater Rijo)

17.00 Vorabendmesse als Rorate Messe
(Pater Rijo)

1115  Eucharistiefeier
als Familiengottesdienst
(Kaplan Dr. Schlarmann)

18.00 Eucharistiefeier als Rorate Messe
Kapelle St.-Elisabeth-Krankenhaus
(Pater Rijo)
Sechswochenamt
1 Gertrud Macke, Reselage

1830 Stille Anbetung

19.00 Eucharistiefeier als Rorate Messe
(Pfarrer Zumdohme)

8.00 Rosenkranz

830  Eucharistiefeier
(Pfr. em. Trimpe)

10.00 Eucharistiefeier

in der Kapelle im Haus Maria Rast
(Pastor Liitkebohmert)

NEUENKIRCHEN

9.00

9:45

11.00

17.00

830

10.00

15.00

830

19.00

Hochamt
in der Kapelle Clemens-August-Klinik
(Prof. Dr. M. Henry)

Eucharistiefeier
als Familiengottesdienst
(Pfarrer Zumdohme)

Sechswochenamt
T Bernhard Bohne, Bieste

Taufe
meditative Andacht (Tankstelle)

Eucharistiefeier
in der Kapelle Clemens-August-Klinik
(Prof. Dr. M. Henry)

Eucharistiefeier
in der Kapelle im Haus Bergquell
(Kaplan Dr. Schlarmann)

Eucharistiefeier
fiir die Seniorengemeinschaft
(Pater Rijo)

Eucharistiefeier
in der Kapelle Clemens-August-Klinik
(Prof. Dr. M. Henry)

Eucharistiefeier als Rorate Messe
(Pastor Lutkebohmert)

OSTERFEINE

8.15

8.10

Eucharistiefeier
(Pater Rijo)

Laudes

830 Eucharistiefeier

(Pfr. em. Dr. Trimpe)

RUSCHENDORF

17.00 Vorabendmesse
als Familiengottesdienst
(Kaplan Dr. Schlarmann)



GOTTESDIENSTORDNUNG vom 29. November bis zum 7. Dezember 2025

St. Bonifatius
NEUENKIRCHEN

St. Maria Himmelfahrt
OSTERFEINE

St. Agnes
RUSCHENDORF

Donnerstag,
4. Dezember 2025

HI. Sel. Adolph Kolping

Freitag,
5. Dezember 2025

Herz-Jesu-Freitag

Samstag,
6. Dezember 2025

Sonntag,
7. Dezember 2025

2. Adventssonntag

17.00

830

10.00

10.00

16.00

17.00

11.15

12,30
18.00

Fatima-Rosenkranz

Der Fatima-Rosenkranz wird an allen Werktagen um 14.30 Uhr in der St.-Viktor-Kirche gebetet.

Redezeit
(Pastor Liitkebohmert)

Eucharistiefeier

mit Aussetzung und sakramentalem
Segen (Pater Rijo)

Jahresseelenamt

1 Gabriele Skoberne, Damme

Wortgottesdienst
zum Thema Nikolaus in der KiTa
St. Viktor

Wortgottesdienst
zum Thema Nikolaus in der KiTa
St. Benedikt

Beichtgelegenheit
(Kaplan Dr. Schlarmann)

Vorabendmesse als Rorate Messe
(Kaplan Dr. Schlarmann,
Predigt Pastoralassistentin P. Pauli)

Jahresseelenamt
1 Alexander Telscher, Bexadde

Sechswochenamt
1 Aloys Schulte, Reselage

Hochamt
(Kaplan Dr. Schlarmann,
Predigt Pastoralassistentin P. Pauli)

Taufe

Eucharistiefeier als Rorate Messe
Kapelle im St.-Elisabeth-Krankenhaus
(Pfr. em. Dr. Trimpe)

8.00
830

1730

8.00
830

9-45

Friedensgebet
(H. Weitzmann)

Eucharistiefeier
(Pfr. em. Dr. Trimpe)

Eucharistiefeier
in der Kapelle Clemens-August-Klinik
(Pfr. em. Trimpe)

Rosenkranzandacht

Eucharistiefeier

mit Aussetzung und sakramentalem
Segen

(Pastor Litkebohmert)

Eucharistiefeier mit Kolpinggedenktag
(Pfarrer Zumdohme,
Predigt Pastoralassistentin P. Pauli)

Sechswochenamt
t Agnes Brormann, Grapperhausen

Jahresseelenamt
t Markus Burke, Grapperhausen

1830 Vorabendmesse als Rorate Messe
(Pater Rijo,
Predigt Pastoralassistentin P. Pauli)

Kloster Damme

Dienstags und donnerstags laden wir um 19.30 Uhr zur Feier der Komplet in die Benedikt-Oase

(dem fritheren Kapellen-Vorraum des Klosters) ein.

830

8.5

Eucharistiefeier

mit Aussetzung und sakramentalem
Segen mit anschl. Frithstiick
(Kaplan Dr. Schlarmann)

Eucharistiefeier

anschl. Klénschnack im Pfarrheim
mit Frithstiick

(Pater Rijo,

Predigt Pastoralassistentin P. Pauli)



