

GOTTESDIENSTORDNUNG vom 29. November bis zum 7. Dezember 2025

	 St. Viktor DAMME	 St. Bonifatius NEUENKIRCHEN	 St. Mariä Himmelfahrt OSTERFEINE	 St. Agnes RÜSCHENDORF
Samstag, 29. November 2025	16.00 Beichtgelegenheit (Pater Rijo) 17.00 Vorabendmesse als Rorate Messe (Pater Rijo)			17.00 Vorabendmesse als Familiengottesdienst (Kaplan Dr. Schlar mann)
Sonntag, 30. November 2025 Hl. Andreas, Apostel 1. Adventssonntag	11.15 Eucharistiefeier als Familiengottesdienst (Kaplan Dr. Schlar mann) 18.00 Eucharistiefeier als Rorate Messe Kapelle St.-Elisabeth-Krankenhaus (Pater Rijo) Sechwochenamt † Gertrud Macke, Reselage	9.00 Hochamt in der Kapelle Clemens-August-Klinik (Prof. Dr. M. Henry) 9.45 Eucharistiefeier als Familiengottesdienst (Pfarrer Zumdohme) Sechwochenamt † Bernhard Bohne, Bieste 11.00 Taufe 17.00 meditative Andacht (Tankstelle)	8.15 Eucharistiefeier (Pater Rijo)	
Montag, 1. Dezember 2025	18.30 Stille Anbetung 19.00 Eucharistiefeier als Rorate Messe (Pfarrer Zumdohme)	8.30 Eucharistiefeier in der Kapelle Clemens-August-Klinik (Prof. Dr. M. Henry) 10.00 Eucharistiefeier in der Kapelle im Haus Bergquell (Kaplan Dr. Schlar mann) 15.00 Eucharistiefeier für die Seniorengemeinschaft (Pater Rijo)		
Dienstag, 2. Dezember 2025 Vorwort AL		8.30 Eucharistiefeier in der Kapelle Clemens-August-Klinik (Prof. Dr. M. Henry) 19.00 Eucharistiefeier als Rorate Messe (Pastor Lütkebohmert)	8.10 Laudes 8.30 Eucharistiefeier (Pfr. em. Dr. Trimpe)	
Mittwoch, 3. Dezember 2025 Hl. Franz Xaver	8.00 Rosenkranz 8.30 Eucharistiefeier (Pfr. em. Trimpe) 10.00 Eucharistiefeier in der Kapelle im Haus Maria Rast (Pastor Lütkebohmert)			

GOTTESDIENSTORDNUNG vom 29. November bis zum 7. Dezember 2025

	 St. Viktor DAMME	 St. Bonifatius NEUENKIRCHEN	 St. Mariä Himmelfahrt OSTERFEINE	 St. Agnes RÜSCHENDORF
Donnerstag, 4. Dezember 2025 Hl. Sel. Adolph Kolping	17.00 Redezeit (Pastor Lütkebohmert)	8.00 Friedensgebet (H. Weitzmann) 8.30 Eucharistiefeier (Pfr. em. Dr. Trimpe) 17.30 Eucharistiefeier in der Kapelle Clemens-August-Klinik (Pfr. em. Trimpe)		
Freitag, 5. Dezember 2025 Herz-Jesu-Freitag	8.30 Eucharistiefeier mit Aussetzung und sakramentalem Segen (Pater Rijo) Jahresseelenamt † Gabriele Skoberne, Damme 10.00 Wortgottesdienst zum Thema Nikolaus in der KiTa St. Viktor 10.00 Wortgottesdienst zum Thema Nikolaus in der KiTa St. Benedikt	8.00 Rosenkranzandacht 8.30 Eucharistiefeier mit Aussetzung und sakramentalem Segen (Pastor Lütkebohmert)		8.30 Eucharistiefeier mit Aussetzung und sakramentalem Segen mit anschl. Frühstück (Kaplan Dr. Schlar mann)
Samstag, 6. Dezember 2025	16.00 Beichtgelegenheit (Kaplan Dr. Schlar mann) 17.00 Vorabendmesse als Rorate Messe (Kaplan Dr. Schlar mann, Predigt Pastoralassistentin P. Pauli) Jahresseelenamt † Alexander Telscher, Bexadde Sechwochenamt † Aloys Schulte, Reselage		18.30 Vorabendmesse als Rorate Messe (Pater Rijo, Predigt Pastoralassistentin P. Pauli)	
Sonntag, 7. Dezember 2025 2. Adventssonntag	11.15 Hochamt (Kaplan Dr. Schlar mann, Predigt Pastoralassistentin P. Pauli) 12.30 Taufe 18.00 Eucharistiefeier als Rorate Messe Kapelle im St.-Elisabeth-Krankenhaus (Pfr. em. Dr. Trimpe)	9.45 Eucharistiefeier mit Kolpinggedenktag (Pfarrer Zumdhöme, Predigt Pastoralassistentin P. Pauli) Sechwochenamt † Agnes Brörmann, Grapperhausen Jahresseelenamt † Markus Burke, Grapperhausen		8.15 Eucharistiefeier anschl. Klönschnack im Pfarrheim mit Frühstück (Pater Rijo, Predigt Pastoralassistentin P. Pauli)

Fatima-Rosenkranz

Der Fatima-Rosenkranz wird an allen Werktagen um 14.30 Uhr in der St.-Viktor-Kirche gebetet.

Kloster Damme

Dienstags und donnerstags laden wir um 19.30 Uhr zur Feier der Komplet in die Benedikt-Oase (dem früheren Kapellen-Vorraum des Klosters) ein.